[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	  ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

«11» января 2012 № 1

Тǎрмǎш ялě

	ГЛАВА

ТУРМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»  января 2012  № 1
село Турмыши

О плане работы администрации

Турмышского сельского поселения

Янтиковского района ЧР

на 1-ое полугодие 2012 года.

п о с т а н о в л я ю:

Утвердить план работы администрации Турмышского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики на 1-ое полугодие 2012 года (План прилагается)

Глава Турмышского

сельского поселения                                                                                           В.В.Разин

Утверждено

постановлением главы Турмышского сельского поселения

№ 1 от 11.01.2012 г.

План

работы администрации

Турмышского сельского поселения Янтиковского района ЧР

на I полугодие 2012 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	I. Рассмотреть на собрании граждан с. Турмыши и д. Латышево

	1.
	Отчет о работе администрации Турмышского сельского поселения за 2011 год и о задачах на 2012 год
	февраль
	адм. Турмышского сельского поселения

	2.
	О передаче в аренду земельных долей СХПК им.Ленина
	февраль
	адм. Турмышского сельского поселения

	3.
	 О мерах по благоустройству и санитарной очистки территории населенных пунктов и сельских кладбищ Турмышского сельского поселения.
	май.
	адм. Турмышского сельского поселения

	4
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора  в 2012 году
	май
	адм. Турмышского сельского поселения

	5.
	О бесперебойном обеспечении населения с.Турмыши и д.Латышево качественной питьевой водопроводной водой.
	май
	адм. Турмышского сельского поселения

	6.
	О борьбе с потравами посевов
	май
	адм. Турмышского сельского поселения

	II. Рассмотреть на заседании Собрания депутатов Турмышского сельского поселения

	1.
	Об исполнении бюджета Турмышского сельского поселения за 2011 год.
	февраль
	адм. Турмышского сельского поселения, МУ «ЦБ» Янтиковского района (по согласованию)

	2.
	О работе МБУК «Информационно-культурный центр» по дальнейшему улучшению культурного и библиотечного обслуживания населения
	февраль
	директор МБУК«Турмышский ИКЦ»

	3.
	Сообщение депутата Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Матросовой Л.И. об исполнении депутатских полномочий.
	февраль
	депутат Собрания депутатов Матросова Л.И.

	4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Турмышского сельского поселения
	февраль
	адм. Турмышского сельского поселения

	5.
	Об исполнении бюджета Турмышского сельского поселения за I квартал 2012 года
	апрель
	адм. Турмышского сельского поселения, МУ «Централизованная бухгалтерия» (по согласованию), финансовый отдел администрации Янтиковского района (по согласованию)

	6
	О мерах по профилактике правонарушений и преступности среди населения и несовершеннолетних граждан.
	апрель
	Глава Турмышского сельского поселения

УУП полиции Максимов С.Г.

	7.

	Сообщение депутата Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Алексеевой Н.Н.об исполнении депутатских полномочий.
	апрель
	депутат Собрания депутатов Алексеева Н.Н.

	III. Рассмотреть у главы сельского поселения.

	1.
	О плане мероприятий по исполнению Указа Президента РФ Медведева Д.А. «О проведении Года российской истории».
	январь
	адм. Турмышского сельского поселения, МБУК«Турмышский ИКЦ»,

дирекция МБОУ «Турмышская СОШ» (по согласованию)

	2.
	О подготовке к выборам Президента Российской Федерации
	январь
	адм. Турмышского сельского поселения

	3.
	О планах по дальнейшему  развитию физической культуры и спорта на территории Турмышского сельского поселения
	февраль
	адм. Турмышского сельского поселения

	4.
	О мерах по обеспечении пожарной безопасности объектов экономики  и жилого сектора в   весенне-летний период 2012 года.
	март
	адм. Турмышского сельского поселения

	5.
	О подготовительных мероприятиях по празднованию 67-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	март
	адм. Турмышского сельского поселения, МБУК«Турмышский ИКЦ», МБОУ «Турмышская СОШ»

	6.
	О проведении весеннего месячника по благоустройству, озеленению  и санитарной очистке территории  населенных пунктов. Об организации и проведении смотра-конкурса на звание «Образцовая улица», «Самый красивый и благоустроенный кирпичный жилой дом», «Самый красивый и благоустроенный деревянный жилой дом», «Самый красивый палисадник», «Лучшее личное подсобное хозяйство»
	апрель-май
	адм. Турмышского сельского поселения

	7.
	О республиканской целевой программе «Социальное развитие села» в Чувашской Республике до 2013 года, О федеральной целевой программе «Жилище» 2011-2015 годы и о мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в строительстве (приобретении) жилья
	апрель
	адм. Турмышского сельского поселения

	8.
	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2012 года.
	май
	адм. Турмышского сельского поселения

	9.
	О формировании подростковых трудовых бригад из числа учащихся в возрасте от 14 до 18 лет.
	июнь
	адм. Турмышского сельского поселения,

дирекция МБОУ «Турмышская СОШ» (по согласованию)

	IV. Провести

	1.
	Выездной день специалистов администрации сельского поселения в д. Латышево
	1 раз в месяц
	адм. Турмышского сельского поселения

	2.
	Турнир по мини футболу в залах
	январь
	адм. Турмышского сельского поселения, дирекция МБОУ «Турмышская СОШ» (по согласованию),

	3.
	День Защитников Отечества. Лыжные соревнования

	23 февраля
	адм. Турмышского сельского поселения, дирекция МБОУ «Турмышская СОШ» (по согласованию)

	4.
	Волейбольный турнир на кубок с. Турмыши  среди команд ветеранов Янтиковского района
	февраль
	адм. Турмышского сельского поселения, дирекция МБОУ «Турмышская СОШ» (по согласованию) СХПК им. Ленина (по согласованию)

	5
	Выборы Президента Российской Федерации
	 4 марта
	адм. Турмышского сельского поселения

	6.
	Международный женский день 8  Марта. Проводы русской зимы
	март
	адм. Турмышского сельского поселения, МБУК«Турмышский ИКЦ», дирекция МБОУ «Турмышская СОШ» (по согласованию), СХПК им. Ленина (по согласованию)

	7.
	Открытие футбольного сезона. Футбольный турнир на кубок с. Турмыши
	апрель
	адм. Турмышского сельского поселения, дирекция МБОУ «Турмышская СОШ» (по согласованию), СХПК им. Ленина (по согласованию)

	8.
	Массовые субботники по благоустройству озеленению, очистке территории населенных пунктов и сельских кладбищ
	апрель - июнь
	адм. Турмышского сельского поселения, учреждения, предприятия расположенные на территории сельского поселения (по согласованию)

	9.
	Митинг, посвященный  празднованию Дня Победы.  Праздничный концерт. спортивные соревнования.
	9 мая
	адм. Турмышского сельского поселения, МБУК«Турмышский ИКЦ», дирекция МБОУ «Турмышская СОШ» (по согласованию), СХПК им. Ленина (по согласованию),  МБУК«Турмышский ИКЦ», Латышевский сельский клуб

	10.
	День семьи
	май
	адм. Турмышского сельского поселения, МБУК«Турмышский ИКЦ», Латышевский сельский клуб

	11.
	Культурно – массовые и спортивные мероприятия на празднике «Акатуй»
	июнь
	адм. Турмышского сельского поселения, МБУК«Турмышский ИКЦ»дирекция МБОУ «Турмышская СОШ» (по согласованию), СХПК им. Ленина (по согласованию),